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Inowrocfaw, 08.12.2021 r.

EZP 558/2021
Wszyscy Wykonawcy

bioracy udziat w postgpowaniu

dot. przetargu nr PM-28/EZP/2021 na Dostawa bielizny szpitalno — operacyjnej na potrzeby
Szpitala Wielospecjalistycznego im dr Ludwika Btazka w Inowroctawiu.

Zamawiajacy dziafajac na podst. art. 284 pkt.1 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019r. Prawo
zaméwier publicznych (Dz. U. z 2019 Poz.2019), przedstawia ponizej wyjasnienia do zadanych

pytan:

Pytanie 1

dot. Zadania 1

Czy Zamawiajacy dopusci poszwy, podkiady, powloki i przeécieradta z tkaniny poliestrowo-
bawetnianej 52%/48%, o gramaturze 150 g/m2, o kurczliwosci do 5%?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza powyzsze.

Pytanie 2

Czy Zamawiajacy dopusci wymiary poécieli jak ponizej:

- poszwa 160x210 cm,

- przescieradto duze — 160x250 cm,

- poszewka 70x80 cm?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza powyzszego. Zamawiajacy oczekuje:
- poszwa o wym. 220 x 160

- przescieradto duze o wym. 260 x 160

- poszewka o wym. 80 x 90

Pytanie 3

Zamawiajacy ztozyt zapotrzebowanie na koszule wykonane ze 100% bawetny. Tkanina
bawetniana jest mato trwata oraz pyli. Posiadamy w ofercie koszule bawetniano-poliestrowe.
Koszule dzieki zawartosci bawetny s3 komfortowe, natomiast dzigki zawartosci poliestru
charakteryzuja sie dtuga zywotnoscia, sa duzo bardziej wytrzymate. Nie bez znaczenia jest

Sporzadzita: Izabela Stachowiak




Szpital Wielospecjalistyczny
im. dr. Ludwika Blazka w Inowroclawiu
88-100 Inowroclaw, ul. Poznanska 97
wojewddztwo kujawsko-pomorskie
REGON 092358780 NIP 556-22-39-217 KRS 00002494
Dziat Zaméwien Publicznych
W INOWROCLAWIU tel. 52 35 45 587, 5235 45 626
email: zam.pub@szpitalino.pl

rowniez fakt bezpyfowoZci tkanin z zawartoscig poliestru. Pyf bawetniany przenosi bowiem
wirusy i bakterie.

— Czy Zamawiajacy dopusci koszule szpitalne i potoznicze wykonane z tkaniny bawetniano-
poliestrowej o zawartosci poliestru 52% i bawetny 48%, o gramaturze max 140 g/m2?
Proponowane koszule s3 dedykowane do uzytku w Szpitalach, sa bardzo wytrzymate,
estetyczne, zapewniajg bardzo duzy komfort uzytkowania.

Odpowiedi:

Zamawiajacy dopuszcza powyisze.
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Pytanie 4

Czy Zamawiajacy dopusci koszule szpitalne i potoznicze w dwdch uniwersalnych rozmiarach, tj. M/L oraz
XL/XXL?

Odpowiedi:

Zamawiajgcy dopuszcza powyisze.

Pytanie 5

Czy Zamawiajacy dopusci koszule szpitalne z rekawem w reglan bez zapiecia na napy?
Odpowiedi:

Zamawiajacy dopuszcza powyisze.

bes boln Pytanie 6

Czy Zamawiajacy odstapi od wymogu posiadania przez posciel oraz koszule z Zadania nr 1 wpisu lub
zgtoszenia do Rejestru Wyrobdéw Medycznych wraz z Deklaracjg zgodnosci dla wyrobu medycznego?
Posciel oraz koszule nie s3 wyrobami medycznymi i w zwigzku z tym nie podlegaja wpisowi do Rejestru
Wyrobdw Medycznych.

Odpowiedi:

Zamawiajacy odstepuje od powyiszego wymagania.

Pytanie 7

Czy Zamawiajqcy wymaga dla poscieli Certyfikatu zgodnosci z normq CEN/TS 14237 —
Tekstylia w systemie ochrony zdrowia, odstepujgc tym samym od wymogu zgodnosci z normgq
PN-P 84525:1998? Norma PN-P 84525:1998 dotyczy odziezy roboczej, w zwigzku z czym zaden
producent tkaniny poscielowej nie certyfikuje swoich wyrobéw w tym zakresie. Jedyna aktualng
normy, ktéra dopuszcza tkaniny do uzytku w stuzbie zdrowia jest norma CEN/TS 14237 -
Tekstylia w systemie ochrony zdrowia

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wymaga powyzszego.

Pytanie 8
Czy Zamawiajacy odstapi od wymogu posiadania przez koszule szpitalne i potoznicze Certyfikatu
zgodnosci z norma PN-P 84525:1998?

~
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Wymieniona norma dotyczy odziezy roboczej.
Odpowiedzi:
Zamawiajacy odstepuje od powyzszego wymagania.

Pytanie 9

dot. Zadania nr 2

Zamawiajacy w Zadaniu nr 2 zlozyt zapotrzebowanie na bluzy, spédnice, sukienki i spodnie operacyjne
bawetniane o gramaturze 160g/m2 zgodne z normg PN EN 13795. Bawetna nie spetnia wymogdw normy
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& %, PN-EN 13795, poniewaz pyli, a co za tym idzie powoduje niebezpieczeristwo epidemiologicznie, czego w

I = 'r»m‘ % obecnych czasach nie wolno bagatelizowa¢. Polscy producenci bielizny operacyjnej maja w swojej ofercie

5%5 % ﬂfy niepylace tkaniny bawetniano — poliestrowe, ktdre spetniaja wszystkie parametry normy PN-EN 13795. Z
% O

naszego do$wiadczenia wynika, ze najbardziej komfortowa jest odziez z tkaniny zawierajacej w swoim
sktadzie co najmniej 48% bawetny i o maksymalnej gramaturze 130 g/m2. Wysoka zawartos¢ bawetny i
nizsza gramatura wplywaja bowiem na wigksza oddychalno$¢ ubrar, a takze obnizaja koszty prania.

Czy Zamawiajacy majac na uwadze komfort uzytkowania i ekonomike prania oczekuje w Zadaniu nr 2
bielizny operacyjnej, tj. bluz, spédnic, sukienek oraz spodni, wykonanej z tkaniny bawetniano-poliestrowej
o zawartoéci bawetny co najmniej 48% i maksymalnej gramaturze 130g/m2, w petni zgodnej z normg PN-

EN 13795?
5 Odpowiedz:
?ﬁﬁmb 6‘}“’“ Zamawiajacy dopuszcza powyisze.
Pytanie 10
\ Czy Zamawiajacy w Zadaniu nr 2 dopusci oznakowanie kolorami laméwek i trokdw jak nizej:
: - rozmiar XXL — kolor niebieski
\MAWLS : - rozmiar XL - kolor szary,

- rozmiar L — kolor zielony?
Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga jak ponizej:
- rozmiar XXL — kolor zielony lub inny

- rozmiar XL — kolor czerwony

- rozmiar L - kolor niebieski

- rozmiar M — kolor z6tty

- rozmiar S — kolor pomararczowy

Pytanie 11
Czy Zamawiajacy odstapi od wymogu posiadania wynikéw badar pylenia po 100 cyklach prania?
7adne laboratorium badawcze nie pierze dostarczanych do badan wyrobéw, a jedynie opiera sig na

deklaracji zleceniodawcy co do ilosci cykli prania. Jest to zatem informacja w zaden sposéb
niezweryfikowana.

Odpowiedzi:
Zamawiajacy odstepuje od powyzszego wymagania.
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Pytanie 12

Zamawiajacy wymaga zatyczenia Certyfikatu na zgodnos¢ z norma PN-P 84 525:1998. Norma dotyczy
odziezy roboczej, a zatem nie ma zastosowania dla asortymentu z Zadania nr 2. Dla bielizny operacyjnej
wtasciwg norma jest PN-EN 13795, ktéra rowniez jest Wymagana przez Zamawiajgcego.

W zwigzku z powyiszym, czy Zamawiajacy odstgpi od wymogu certyfikatu zgodnosci z normg PN-P
84 525:1998 dla asortymentu z Zadania nr 2?

Odpowiedi:

Zamawiajacy odstepuje od powyzszego wymagania.

Pytanie 13

Zamawiajacy w Zadaniu nr 2 pozycja nr 3 ztozyt zapotrzebowanie na fartuch operacyjny
bawetniany zgodny z normg PN-EN 13795. Bawetna nie spetnia wymogéw normy PN-EN 13795,
m. in. dlatego ze pyli, a co za tym idzie powoduje niebezpieczerstwo epidemiologiczne. Ponadto
bawetna nie jest tzw. tkaning barierowa a wiec odporng na przenikanie ptynéw. A zgodnie z
norma PN-EN 13795 fartuchy muszg by¢ wykonane z tkaniny odpornej na przenikanie ptynéw.

Na rynku polskim dostepne sg tkaniny poliestrowe, ktére stosowane w obszarze krytycznym
fartucha spetniajg swoje najwazniejsze zadanie, a wiec chroniag przed przenikaniem ptyndw.
Tkaniny poliestrowe s3 nieprzemakajgce i zapewniajg maksymalny poziom bezpieczeristwa,
nieporéwnywalnie wyiszy niz tkaniny bawetniane. Dla zapewnienia komfortu uzytkowania
fartuchéw barierowych producenci w polu niekrytycznym stosuja natomiast nieprzemakalne
tkaniny bawetniano — poliestrowe o wysokiej oddychalnosci.

Czy Zamawiajqcy, majgc na uwadze bezpieczeristwo pracy, wymaga, aby fartuchy operacyjne z
Zadania nr 2 z pozycji nr 3 wykonane byty z tkanin jak ponizej:

- w polu krytycznym z tkaniny nieprzemakalnej poliestrowej, zgodnej z normq PN-EN 13795,

- w polu niekrytycznym z nieprzemakalnej tkaniny bawetniano — poliestrowej, zgodnej z normgq
PN-EN 137957

Odpowiedi:

Zamawiajacy wymaga powyiszego.

Pytanie 14

Zamawiajacy w Zadaniu nr 2 wyspecyfikowat fartuchy o gramaturze 160 g/m2. Wysokie
gramatury tkanin powoduja, ze bielizna operacyjna jest mniej oddychajaca, a takze mniej
ekonomiczna w praniu.

Na rynku dostepne sg rézne tkaniny o bardzo réznych gramaturach. z naszego wieloletniego
doswiadczenia wynika, ze najwigkszy komfort uzytkowania przy najwiekszym poziomie
bezpieczeristwa zapewniajg tkaniny o gramaturach do 135 g/m2. Tkaniny o nizszej gramaturze
Zapewniajq bardzo wysoki komfort termofizjologiczny, a takze nizszy koszt prania.

Czy Zamawiajacy, majac na uwadze komfort oraz ekonomike uzytkowania wymaga, aby fartuchy
byty wykonane z tkanin o gramaturze jak ponizej:

- pole krytyczne o gramaturze max. 120 g/m2,

Sporzadzita: Izabela Stachowiak
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~pole niekrytyczne o gramaturze max. 135 g/m2?
Odpowiedzi:
Zamawiajgcy wymaga powyzsze.

Pytanie 15

Czy Zamawiajacy dopusci spédnice zakfadane (tzw. zapaski) w jednym uniwersalnym rozmiarze?
W przypadku nie dopuszczenia spédnic typu zapaska w rozmiarze uniwersalnym zwracamy sie z
prosbg o dopuszczenie spddnic typu otdwkowego, w pasie z gumg, dodatkowo wigzanych
trokami.

Odpowiedzi:

Zamawiajacy dopuszcza spodnice typ: oféwkowy bez gumy.

Pytanie 16

dot. ZadaniaNr 1i2

Zamawiajacy wymaga zafaczenia do oferty prébek. W zwigzku z tym, prosimy o wydtuzenie
terminu sktadania ofert o co najmniej 5 dni roboczych od daty udzielenia odpowiedzi na pytania.
W przypadku negatywnej odpowiedzi, Wykonawcy nie majg fizycznie czasu na przygotowanie
jakosciowych prébek.

Odpowiedz:

Zamawiajacy przedtuza termin sktadania i otwarcia ofert na 17.12.2021 r.

Z powazaniem

m&:ﬂﬁv}f ALY
Zamowier blicznyeh
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